
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 09 вересня 2025 року                                                                                                        № 909

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради "Про 
внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня          
2024 року № 2362 "Про затвердження Програми цифрового розвитку на 
2025–2027роки"

Керуючись статтею 143 Конституції України, статтею 52 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради "Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2362 
"Про затвердження Програми цифрового розвитку на 2025–2027 роки", що 
додається.

2. Управлінню інформаційних технологій забезпечити внесення проєкту 
рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 
справами виконавчого комітету міської ради С. Балакірєву.

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА

Іщенко Олена 35 83 70



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
09 вересня 2025 року № 909

 Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року №_____

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 
2024 року № 2362 "Про затвердження Програми цифрового розвитку на 
2025–2027роки"

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 26 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", законами України "Про 
Національну програму інформатизації", "Про Концепцію Національної 
програми інформатизації", "Про доступ до публічної інформації", постановою 
Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2024 року № 119 "Деякі питання 
Національної програми інформатизації" (зі змінами), враховуючи пропозиції 
головних розпорядників бюджетних коштів міської ради, Кропивницька міська 
рада

В И Р І Ш И ЛА:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня        
2024 року № 2362 "Про затвердження Програми цифрового розвитку на                          
2025–2027 роки", а саме:

пункт 10 паспорта Програми цифрового розвитку на 2025–2027 роки 
викласти у редакції згідно з додатком 1;

пункти 1.2., 1.3., 1.7., 2.6., 3.2., 3.3. та 4.9. переліку завдань, проєктів, 
робіт Програми цифрового розвитку на 2025–2027 роки викласти у редакції 
згідно з додатком 2.

Секретар міської ради    Олег КОЛЮКА

Іщенко Олена 35 83 70



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
«____»_____________ 2025 року №____

ЗМІНИ ДО ПАСПОРТА
Програми цифрового розвитку на 2025–2027 роки

Джерела та обсяги фінансування Всього 2025 2026 2027
Загальний обсяг, тис. грн, 13152,683 3988,950 5006,249 4157,484
у тому числі:
місцевий бюджет 13152,683 3988,950 5006,249 4157,484

10.

інші джерела

____________________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
"____" __________2025 року №____

ЗМІНИ ДО ПЕРЕЛІКУ ЗАВДАНЬ, ПРОЄКТІВ, РОБІТ 
Програми цифрового розвитку на 2025–2027 роки

Обсяги фінансування, 
тис. грнНазва завдання

Назва проєкту, 
робіт з 

інформатизації

Відповідаль-
ні за 

виконання

Строки 
виконан-

ня

Джерела 
фінансуван-

ня Всього 2025 2026 2027
Очікувані результати

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Пріоритетний напрям 1

Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

3916,952 1052,114 1726,694 1138,144

місцевий 
бюджет

3916,952 1052,114 1726,694 1138,144

1.2. Створення 
(модернізація) 
інформаційно-
комунікаційних 
систем (закупівля 
комп’ютерного, 
серверного та 
іншого 
обладнання)

Виконавчі 
органи 

міської ради

Протягом 
дії 

Програми

інші 
джерела

Забезпечення належної 
роботи інформаційно- 
комунікаційної системи 
міської ради, продуктивної 
праці працівників 
виконавчих органів міської 
ради та якісного 
обслуговування населення

Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

4600,383 1512,186 1604,805 1483,392

місцевий 
бюджет

4600,383 1512,186 1604,805 1483,392

Цифрова 
трансформація 
управління 
територіальною 
громадою

1.3. Забезпечення 
функціонування 
інформаційно- 
комунікаційних 
систем 
(оновлення 
ліцензій 
програмних 

Виконавчі 
органи 

міської ради

Протягом 
дії 

Програми

інші 
джерела

Забезпечення належної 
роботи інформаційно- 
комунікаційної системи 
міської ради



2                                                                                                Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
продуктів, 
обслуговування 
інформаційно- 
комунікаційних 
систем, супровід 
програмного 
забезпечення, 
придбання 
програмного 
забезпечення, 
тощо)

Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

47,550 27,850 9,850 9,850

місцевий 
бюджет

47,550 27,850 9,850 9,850

1.7. Підтримка та 
забезпечення 
функціонування 
офіційного сайту  
Кропивницької 
міської ради 
https://kr-
rada.gov.ua

Виконавчий 
комітет 

Кропивниць-
кої міської 

ради

Протягом 
дії 

Програми

інші 
джерела

Використання мешканцями 
вебплатформи, що забезпечує 
їхні потреби у необхідній 
інформації, корисних 
сервісах та послугах, якісних 
каналах спілкування з 
владою, вирішенні 
актуальних питань 

Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

12348,283 3778,250 4622,449 3947,584

місцевий 
бюджет

12348,283 3778,250 4622,449 3947,584

Всього за напрямом 1

інші 
джерела

Пріоритетний напрям 2
Цифровізація 
публічних 
послуг

2.6. Цифровий 
розвиток 
публічних послуг 
у сфері освіти 

Управління 
освіти, 
заклади 
освіти

Протягом 
дії 

Програми

Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

349,000 22,000 215,000 112,000 Забезпечення потреб 
громадян у якісних, 
актуальних та корисних 
електронних можливостях у 

https://kr-rada.gov.ua/
https://kr-rada.gov.ua/


3                                                                                                Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
місцевий 
бюджет

349,000 22,000 215,000 112,000

інші 
джерела

(онлайн-
реєстрація дітей 
до першого класу 
ЗЗСО, у гуртки 
ЗПО, в ЗДО, учнів 
у 10-ті профільні 
класи ЗЗСО, 
супровід 
програмного 
забезпечення 
"Освітня карта 
Кропивницького, 
мобільний 
додаток "Освітній 
навігатор", 
створення 
офіційного 
вебсайту 
управління освіти 
тощо)

сфері освіти

Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

404,400 73,700 216,800 113,900

місцевий 
бюджет

404,400 73,700 216,800 113,900

Всього за напрямом 2

інші 
джерела

Пріоритетний напрям 3 
Розбудова 
інфраструктури 
інформатизації 

3.2. Модернізація 
створеної 
комплексної 

Виконавчий 
комітет 

Кропивниць-

2025 рік Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

Виконання вимог чинного 
законодавства щодо захисту 
персональних даних



4                                                                                                Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
місцевий 
бюджет

системи захисту 
інформації в АС 
класу 3 (КСЗІ)

кої міської 
ради

інші 
джерела
Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

164,000 82,000 82,000

місцевий 
бюджет

164,000 82,000 82,000

територіальної 
громади

3.3 Проведення 
інструментального 
контролю 
захищеності 
інформації

Виконавчий 
комітет 

Кропивниць-
кої міської 

ради

2025–2026 
роки

інші 
джерела

Виконання вимог чинного 
законодавства щодо захисту 
персональних даних

Загальний 
обсяг, у 
тому числі:

255,000 107,000 112,000 36,000

місцевий 
бюджет

255,000 107,000 112,000 36,000

Всього за напрямом 3

інші 
джерела

Пріоритетний напрям 4
Загальний 
обсяг, у тому 
числі:

40,000 20,000 20,000

місцевий 
бюджет

40,000 20,000 20,000

Стимулювання 
зростання 
цифрової 
економіки та 
розвиток 
цифрової 
грамотності

4.9. Організація 
навчальних курсів 
з опанування 
цифрових навичок 
вразливими 
верствами 
населення

Управління 
інформацій-

них 
технологій,

відділ 
комунікацій 

з громад-
ськістю, 

департамент 
соціальної 
політики

Протягом 
дії 

Програми

інші 
джерела

Зростання рівня цифрової 
грамотності вразливих 
верств населення



5                                                                                                Продовження додатка 2

__________________________________________________

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Загальний 
обсяг, у тому 
числі:

145,000 30,000 55,000 60,000

місцевий 
бюджет

145,000 30,000 55,000 60,000

Всього за напрямом 4

інші 
джерела
Загальний 
обсяг, у тому 
числі:

13152,683 3988,950 5006,249 4157,484

місцевий 
бюджет

13152,683 3988,950 5006,249 4157,484

Всього за Програмою цифрового розвитку на 2025–2027 
роки

інші 
джерела


